

Quận 5, ngày 02 tháng 7 năm 2020

Số: 991 /KHLT- UBMTTQVN- HLHPN-
QĐ-HCCB-PLĐTBXH-PTP
PGDĐT-CA

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH
Tổ chức cuộc thi “Viết bài tuyên truyền
về công tác phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS”
trên địa bàn Quận 5 năm 2020

Thực hiện Kế hoạch số 15167/KH-SLĐTBXH ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố về Tổ chức cuộc thi “Viết bài tuyên truyền về công tác phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS” trên địa bàn thành phố;

Căn cứ Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Quận 5 về triển khai thực hiện phối hợp truyền thông phòng, chống HIV/AIDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm năm 2020 trên địa bàn Quận 5,

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể quận phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Tư pháp, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Công an Quận 5 xây dựng Kế hoạch liên tịch tổ chức cuộc thi “Viết bài tuyên truyền về công tác phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS” trên địa bàn quận 5 năm 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Phòng ngừa, kiểm soát, kéo giảm và tiến tới đẩy lùi tệ nạn mại dâm nhằm góp phần bảo vệ truyền thống văn hóa tốt đẹp của dân tộc, nhân phẩm của con người và hạnh phúc của gia đình; giữ gìn trật tự, an toàn xã hội, bảo vệ sức khỏe nhân dân, dự phòng lây nhiễm HIV và các bệnh lây truyền qua đường tình dục nhằm giảm thiểu tác hại của tệ nạn mại dâm đối với đời sống xã hội, xây dựng và phát triển con người Việt Nam.

- Thông qua cuộc thi nhằm phát hiện những bài viết có nội dung tuyên truyền phong phú, đa dạng về công tác phòng, chống tệ nạn mại dâm, HIV/AIDS góp phần xây dựng nếp sống văn minh, lành mạnh, an toàn; Đồng thời thiết lập mạng lưới cộng tác viên truyền thông để kịp thời cung cấp thông tin tuyên truyền về phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS trong quần chúng nhân dân.

- Phát động phong trào thi đua tìm hiểu về công tác phòng, chống tệ nạn mại dâm và HIV/AIDS năm 2020 với chủ đề “**Chung tay phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS**”.

- Làm cơ sở đánh giá thi đua đối với 15 phường trong công tác phòng, chống tệ nạn mại dâm và HIV/AIDS năm 2020.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THI:

1. Đối tượng tham gia: Đoàn viên, hội viên, thành viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể quận, phường; thành viên Đội công tác xã hội tình nguyện, cán bộ, nhân viên, viên chức, sinh viên, học sinh, người lao động, nhân dân trên địa bàn 15 phường thuộc quận.

2. Nội dung:

- Bài viết tuyên truyền nêu được các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước liên quan đến công tác phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS.

- Nêu được tác động của tệ nạn mại dâm ảnh hưởng đến giá trị đạo đức truyền thống của Việt Nam và hệ lụy của tệ nạn mại dâm, trong đó có việc lây nhiễm HIV/AIDS và các bệnh lây qua đường tình dục do tệ nạn mại dâm gây ra.

- Kết quả công tác phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS trên địa bàn, đánh giá thực trạng của tệ nạn mại dâm và HIV/AIDS và những giải pháp thực hiện để hạn chế tệ nạn mại dâm và dự phòng lây nhiễm HIV/AIDS.

- Tuyên dương những gương điển hình tiên tiến đối với tập thể, cá nhân làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục về phòng, chống tệ nạn mại dâm cũng như trong công tác vận động, thuyết phục giúp người mại dâm thay đổi hành vi, ổn định cuộc sống.

- Sự quan tâm, chia sẻ của cán bộ, nhân viên, người thân trong việc chăm sóc, điều trị và hỗ trợ người mại dâm để thay đổi hành vi và tạo việc làm ổn định, trở thành người có ích cho gia đình và xã hội.

3. Hình thức:

- Ủy ban nhân dân 15 phường tổ chức triển khai phát động đến các đơn vị và cán bộ, công chức, ban ngành, đoàn thể, giáo viên, sinh viên, học sinh, nhân dân, tổ dân phố tham gia cuộc thi và chọn ra ít nhất **03** bài viết hay nhất tham gia dự vòng thi cấp Quận.

- Bài dự thi có kích thước khổ giấy A4, ít nhất từ 07 trang đến không quá 50 trang (tính cả bìa), trang bìa được thiết kế và trang trí theo chiều dọc. Sử dụng ngôn ngữ tiếng Việt, font chữ Times New Roman, cỡ chữ 14. Hình ảnh in màu hoặc vẽ bằng tay, sử dụng màu sắc đẹp, hài hòa.

- Tài liệu dự thi được đóng gáy lò xo để dễ theo dõi, dễ trưng bày tại Hội nghị tổng kết, trao giải.

III. CƠ CẤU TỔ CHỨC:

1. Vòng 1: (cấp Phường)

Căn cứ Kế hoạch liên tịch của quận, Ủy ban nhân dân phường xây dựng Kế hoạch, tổ chức phát động cuộc thi trên địa bàn phường; nhận bài thi và tổ chức Ban Giám khảo chấm thi; chọn ít nhất 03 bài viết xuất sắc nhất gửi về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội để tham gia cuộc thi cấp Quận (*đính kèm thể lệ cuộc thi*).

2. Vòng 2: (cấp Quận)

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Thường trực Ban tổ chức sẽ tiếp nhận các bài dự thi của 15 phường gửi về, tổ chức cho Ban Giám khảo chấm thi, chọn ra 05 bài viết xuất sắc nhất gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để tham gia dự thi cấp Thành phố.

Chi cục Phòng, chống tệ nạn xã hội Thành phố, Thường trực Ban tổ chức cuộc thi cấp Thành phố sẽ tiếp nhận các bài dự thi của quận gửi về và tham mưu Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chấm thi, tổ chức hội nghị tổng kết, trao giải.

IV. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC VÀ BAN GIÁM KHẢO CUỘC THI:

1. Ban Tổ chức:

- | | |
|--|------------------|
| - Bà Huỳnh Thị Ngọc Đẹp
<i>Trưởng Phòng Lao động Thương binh và Xã hội Quận 5</i> | - Trưởng ban |
| - Ông Trần Nam Đức
<i>Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Quận 5</i> | - Phó Trưởng ban |
| - Ông Lê Thanh Hải
<i>Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 5</i> | - Thành viên |
| - Ông Trần Kiến Trọng
<i>Phó Trưởng Phòng Tư pháp Quận 5</i> | - Thành viên |
| - Ông Nguyễn Quốc Hùng
<i>Phó Trưởng Công an Quận 5</i> | - Thành viên |
| - Bà Ngô Thị Bảo Nguyên
<i>Phó Bí thư Quận Đoàn 5</i> | - Thành viên |
| - Bà Nguyễn Thị Ánh Loan
<i>Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam Quận 5</i> | - Thành viên |
| - Ông Phạm Công Chứng
<i>Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Quận 5</i> | - Thành viên |

2. Ban Giám khảo:

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Lao động Thương binh và Xã hội Quận 5.

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Phòng Tư pháp Quận 5.
- Đại diện Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 5.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Lao động - Thương binh và xã hội quận:

- Xây dựng dự thảo kế hoạch, triển khai kế hoạch và hướng dẫn Ủy ban nhân dân 15 phường tổ chức thực hiện.

- Tham gia Ban Giám khảo cuộc thi và tổ chức chấm thi theo đúng quy định; tổ chức hội nghị tổng kết, trao giải thưởng cuộc thi; Liên hệ chặt chẽ với các đơn vị trong suốt quá trình tổ chức cuộc thi.

- Dự trù, chi kinh phí tổ chức và giải thưởng cuộc thi theo kế hoạch; thanh quyết toán kinh phí sau khi tổ chức cuộc thi kết thúc.

- Báo cáo kết quả cuộc thi cấp Quận cho Thành phố, lãnh đạo Quận 5 và các đơn vị phối hợp thực hiện kế hoạch cuộc thi.

2. Phòng Tư pháp quận:

- Góp ý xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch đến cán bộ tư pháp 15 phường để phối hợp thực hiện.

- Tham gia Ban Giám khảo cuộc thi và tổ chức chấm thi theo đúng quy định. Liên hệ chặt chẽ với các đơn vị trong suốt quá trình tổ chức cuộc thi.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận:

- Góp ý xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch đến các đơn vị trường học trên địa bàn, vận động giáo viên, học sinh, sinh viên tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

- Tham gia Ban Giám khảo cuộc thi và tổ chức chấm thi theo đúng quy định. Liên hệ chặt chẽ với các đơn vị trong suốt quá trình tổ chức cuộc thi.

4. Công an quận:

Góp ý xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch đến Công an 15 phường và các đơn vị trực thuộc, vận động cán bộ, chiến sĩ công an tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi. Liên hệ chặt chẽ với các đơn vị trong suốt quá trình tổ chức cuộc thi.

5. Ủy ban nhân dân 15 phường:

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai phát động đến cán bộ, công chức, ban ngành, đoàn thể, giáo viên, sinh viên, học sinh, nhân dân, tổ dân phố-trên địa bàn phường tham gia cuộc thi.

- Chọn ít nhất 03 bài viết xuất sắc nhất tham gia vòng thi cấp Quận.

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể quận:

Góp ý xây dựng, triển khai kế hoạch, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi (Bài dự thi gửi tham gia theo hệ

thống Ủy ban nhân dân phường nơi cư trú). Liên hệ chặt chẽ với các đơn vị phối hợp trong suốt quá trình tổ chức cuộc thi.

VI. THỜI GIAN VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 30/6 đến ngày 10/7/2020: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng dự thảo kế hoạch và thể lệ;

- Từ ngày 10/7 đến ngày 18/7/2020: Ban Tổ chức thông qua kế hoạch và tổ chức triển khai Kế hoạch cho các đơn vị và 15 phường;

- Từ ngày 18/7 đến ngày 30/8/2020: Các đơn vị và 15 phường tổ chức triển khai viết bài tham gia dự thi cấp phường, chấm thi và chọn 03 bài viết xuất sắc nhất gửi về Phòng LĐ.TBXH để tham gia vòng thi cấp Quận.

- Từ ngày 01/9 đến ngày 10/9/2020: Ban giám khảo cuộc thi cấp Quận chấm thi, chọn 05 bài xuất sắc nhất tham gia vòng thi cấp Sở.

- Tổ chức tổng kết và trao giải thưởng cuộc thi (dự kiến tổ chức lồng ghép trong Hội nghị tổng kết ngành Lao động - Thương binh và Xã hội quận năm 2020).

VII. KINH PHÍ TỔ CHỨC:

Kinh phí tổ chức cuộc thi và giải thưởng được trích từ nguồn ngân sách quận năm 2020, cụ thể như sau:

1. Giải thưởng:	3.100.000 đồng
+ 01 giải nhất (800.000 đồng/giải):	800.000 đồng
+ 01 giải nhì (600.000 đồng/giải):	600.000 đồng
+ 01 giải ba (400.000 đồng/giải):	400.000 đồng
+ 05 giải khuyến khích (200.000 đồng/giải):	1.000.000 đồng
+ 01 giải phong trào dành cho đơn vị có nhiều bài viết đạt giải:	300.000 đồng
2. Thù lao chấm thi cho Ban giám khảo:	1.350.000 đồng
150.000 đ/người/ngày x 3 ngày x 03 người	1.350.000 đồng
Tổng cộng (1, 2):	4.450.000 đồng

(Bốn triệu bốn trăm năm mươi ngàn đồng)

Trên đây là kế hoạch cuộc thi “Viết bài tuyên truyền về công tác phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS” trên địa bàn quận 5 năm 2020. Đề nghị các ban ngành, đoàn thể quận và Ủy ban nhân dân 15 phường triển khai, tổ chức thực hiện đạt kết quả cao, góp phần nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn trong công tác phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS./.

QUẬN ĐOÀN 5
BÍ THƯ



Nguyễn Nghiêm Quốc Cường

ỦY BAN MTTQVN/Q5
PHÓ CHỦ TỊCH



Trần Nam Đức

HỘI LHPN/Q5
PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Ánh Loan

PHÒNG LĐ.TBXH
TRƯỞNG PHÒNG



Huỳnh Thị Ngọc Đẹp

HỘI CỰU CHIẾN BINH/Q5
CHỦ TỊCH



Lê Văn Đăng

CÔNG AN/Q5
PHÓ TRƯỞNG CA



Nguyễn Quốc Hùng

PHÒNG GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO
TRƯỞNG PHÒNG



Lê Thanh Hải

PHÒNG TƯ PHÁP
TRƯỞNG PHÒNG



Đoàn Thanh Liêm

Nơi nhận:

- Chi cục PCTNXH/TP;
- TT.UBND/Q5 (để báo cáo);
- Các đơn vị liên tịch;
- UBND 15 phường;
- Lưu

THÔNG QUA UBND/Q5
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Trương Minh Kiều

THỂ LỆ

Cuộc thi “Viết bài tuyên truyền phòng, chống tệ nạn mại dâm và HIV/AIDS” năm 2020

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 991 /KHLT-UBMTTQVN-HLHPN-QĐ-
HCCB-PLĐTBXH-PTP-PGDĐT-CA ngày 02/7/2020 của Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Quận Đoàn, Hội Cựu chiến binh, Phòng
Lao động-Thương binh và Xã hội, Phòng Tư pháp, Phòng Giáo dục và Đào tạo,
và Công an quận 5)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, góp phần nâng cao nhận thức của người dân hiểu biết về chính sách Đảng, Pháp luật của Nhà nước cũng như các kỹ năng, nghiệp vụ có liên quan đến công tác phòng, chống mại dâm của cán bộ làm công tác phòng, chống tệ nạn xã hội phường, thành viên Đội công tác xã hội tình nguyện và Đoàn viên, Hội viên của các ban ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội.

- Cuộc thi nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, phát huy tính sáng tạo, thể hiện ý tưởng của các thí sinh để xây dựng tài liệu tuyên truyền về phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS.

- Thông qua cuộc thi nhằm phát hiện những bài viết có nội dung tuyên truyền phong phú, đa dạng về công tác phòng, chống mại dâm, HIV/AIDS. Các bài viết đạt giải ở cấp Sở và cấp Thành phố sẽ được tổ chức triển lãm, trưng bày tại các Hội nghị sơ kết, tổng kết của Sở và Thành phố có liên quan đến công tác phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS.

- Bài viết dự thi phải thể hiện tính tuyên truyền, giáo dục cao, từ ngữ dễ hiểu, thể hiện quan điểm của tác giả, lời văn sử dụng tiếng Việt, hình ảnh rõ ràng dễ hiểu, không sử dụng hình ảnh riêng tư của cá nhân và không vi phạm bản quyền tác giả.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC

1. Đối tượng tham gia:

- Đoàn viên, hội viên, thành viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể quận, phường; thành viên Đội công tác xã hội tình nguyện; Cán bộ, nhân viên, viên chức, sinh viên, học sinh, người lao động, nhân dân trên địa bàn 15 phường thuộc quận.

2. Nội dung: Chủ đề: “*Chung tay phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS*”

- Bài viết tuyên truyền nêu được các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước liên quan đến công tác phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS.

- Nêu được tác động của tệ nạn mại dâm ảnh hưởng đến giá trị đạo đức truyền thống của Việt Nam và hệ lụy của tệ nạn mại dâm, trong đó có việc lây nhiễm HIV/AIDS và các bệnh lây qua đường tình dục do tệ nạn mại dâm gây ra.

- Kết quả công tác phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS trên địa bàn, đánh giá thực trạng của tệ nạn mại dâm và HIV/AIDS và những giải pháp thực hiện để hạn chế tệ nạn mại dâm và dự phòng lây nhiễm HIV/AIDS.

- Tuyên dương những gương điển hình tiên tiến đối với tập thể, cá nhân làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục về phòng, chống tệ nạn mại dâm cũng như trong công tác vận động, thuyết phục giúp người mại dâm thay đổi hành vi, ổn định cuộc sống.

- Sự quan tâm, chia sẻ của cán bộ, nhân viên, người thân trong việc chăm sóc, điều trị và hỗ trợ người mại dâm để thay đổi hành vi và tạo việc làm ổn định, trở thành người có ích cho gia đình và xã hội.

3. Hình thức:

- Các đơn vị và 15 phường tổ chức triển khai phát động đến Cán bộ, công chức, ban ngành, đoàn thể, giáo viên, sinh viên, học sinh, nhân dân, tổ dân phố tham gia cuộc thi và chọn ra ít nhất 03 bài viết hay nhất tham gia dự vòng thi cấp Quận.

- Bài dự thi có kích thước khổ giấy A4, ít nhất từ 5 trang đến không quá 50 trang (tính cả bìa), trang bìa được thiết kế và trang trí theo chiều dọc. Sử dụng ngôn ngữ tiếng Việt, font chữ Times New Roman, cỡ chữ 14. Hình ảnh in màu hoặc vẽ bằng tay, sử dụng màu sắc đẹp, hài hòa.

- Tài liệu dự thi được đóng gáy lò xo để dễ theo dõi, dễ trưng bày tại Hội nghị tổng kết, trao giải.

- Mỗi tác phẩm dự thi phải ghi rõ bút danh, tên thật tác giả, tuổi, giới tính, dân tộc, địa chỉ liên hệ (nơi ở, nơi học tập hoặc nơi công tác), số điện thoại trên 01 trang bìa của bài dự thi.

- **Bố cục: gồm 5 phần**

+ **Phần 1:** Lời ngỏ và cảm nhận về công tác tuyên truyền phòng, chống tệ nạn mại dâm và HIV/AIDS.

+ **Phần 2:** Thực trạng và kết quả của công tác phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS tại địa phương.

+ **Phần 3:** Giải pháp, phương hướng thực hiện.

+ **Phần 4:** Góc nhìn thực tế và góc thư giãn (Văn, thơ, vè, hò, bài hát,...)

+ **Phần 5:** Kết luận và bài học kinh nghiệm.

III. THANG ĐIỂM (100 điểm)

1. Phần 1 (15 điểm)

- Nội dung lời ngỏ và cảm nhận thể hiện đúng chủ đề, hay, mạch lạc, súc tích và không sai lỗi chính tả.

2. Phần 2 (35 điểm)

- Thực trạng và kết quả của công tác phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS tại địa phương, đúng chủ đề, hay, mạch lạc, súc tích.

- Hình ảnh minh họa phù hợp, không vi phạm bản quyền tác giả, có tính thẩm mỹ cao.

- Nêu được những tác hại, hậu quả của tệ nạn mại dâm và những tác động tiêu cực của tệ nạn mại dâm đối với đời sống – kinh tế - văn hóa – xã hội.

3. Phần 3 (25 điểm)

- Nêu được giải pháp thực hiện để hạn chế tệ nạn mại dâm và dự phòng lây nhiễm HIV trong thời gian tới.

- Có những gương điển hình tiêu biểu được tuyên dương, khen thưởng về làm tốt trong công tác tuyên truyền, giáo dục thuyết phục về phòng, chống tệ nạn mại dâm cũng như trong công tác vận động, thuyết phục giúp người hoàn lương, ổn định cuộc sống tại địa phương.

- Bài viết về sự quan tâm, chia sẻ của cán bộ, nhân viên, cha, mẹ, người thân trong việc chăm sóc, điều trị và hỗ trợ người mại dâm và HIV/AIDS.

4. Phần 4 (10 điểm)

- Có những góc nhìn thực tế phong phú, đa dạng

- Những bài văn, thơ, vè, hò, bài hát,... đúng chủ đề, nội dung cuộc thi (sưu tầm, nhưng khuyến khích tự sáng tác).

5. Phần 5 (10 điểm)

- Kết luận ngắn gọn, đầy đủ.

- Những bài học kinh nghiệm có tác dụng mang hiệu quả trong thời gian qua.

6. Điểm hình thức, sáng tạo (05 điểm)

- Tài liệu dự thi có đầy đủ tiêu đề, mang tính thẩm mỹ cao.

- Có ý tưởng mang tính sáng tạo.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC:

Kinh phí tổ chức cuộc thi trích từ nguồn ngân sách quận năm 2020, cụ thể như sau:

1. Giải thưởng:	3.100.000 đồng
+ 01 giải nhất (800.000 đồng/giải):	800.000 đồng
+ 01 giải nhì (600.000 đồng/giải):	600.000 đồng

+ 01 giải ba (400.000 đồng/giải):	400.000 đồng
+ 05 giải khuyến khích (200.000 đồng/giải):	1.000.000 đồng
+ 01 giải phong trào (đơn vị có nhiều bài viết đạt giải):	300.000 đồng
2. Thù lao chấm thi cho Ban giám khảo:	1.350.000 đồng
150.000 đ/người/ngày x 3 ngày x 03 người	1.350.000 đồng
Tổng cộng (1, 2):	4.450.000 đồng

(Bốn triệu bốn trăm năm mươi ngàn đồng)

IV. MỘT SỐ QUY ĐỊNH CHUNG:

1. Quy định về công tác tổ chức:

- Các đơn vị và 15 phường tổ chức triển khai viết bài tham gia dự thi cấp phường.
- Kết thúc đợt thi vòng 1 (cấp Phường), phường chọn 03 bài viết xuất sắc nhất gửi về Phòng LĐ.TBXH để tham gia vòng thi cấp Quận.
- Ban giám khảo cuộc thi cấp Quận chấm thi, chọn 05 bài xuất sắc nhất cấp Quận tham gia cuộc thi cấp Sở.
- Tổ chức tổng kết và trao giải thưởng cuộc thi (dự kiến tổ chức lồng ghép trong Hội nghị tổng kết ngành Lao động - Thương binh và Xã hội quận năm 2020).
- Những bài viết đoạt giải trong cuộc thi được Ban tổ chức cấp Sở sử dụng triển lãm tại nơi diễn ra Lễ tổng kết trao giải, và làm tư liệu tuyên truyền trong các buổi truyền thông, phổ biến giáo dục pháp luật hoặc in làm tài liệu tuyên truyền phát miễn phí.

2. Quy định đối với Ban Giám khảo

Bảo đảm chấm thi khách quan, trung thực, công bằng.

3. Quy định về sử dụng tài liệu và trách nhiệm của tác giả

- Cuộc thi “Viết bài tuyên truyền về phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS” năm 2020 với chủ đề “*Chung tay phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS*” không nhằm mục đích kinh doanh.

- Các bài viết dự thi sẽ không trả lại tác giả. Ban tổ chức cuộc thi được quyền sử dụng bài viết đạt giải để phục vụ cho hoạt động tuyên truyền tại Thành phố Hồ Chí Minh và phục vụ nhiệm vụ chính trị lĩnh vực phòng, chống mại dâm và HIV/AIDS.

- Bản quyền bài viết tuyên truyền của tác giả, nhóm tác giả, ban tổ chức không chịu trách nhiệm về những tranh chấp về quyền tác giả và quyền liên quan. Bài viết dự thi đạt giải nếu vi phạm quyền tác giả và quyền liên quan theo quy định của pháp luật thì Ban tổ chức sẽ hủy kết quả xếp loại.

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI